

**LIETUVOS RESPUBLIKOS
SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA**

**PRIEGLOBSČIO, MIGRACIJOS IR INTEGRACIJOS FONDO 2021–2027 METŲ
PROGRAMOS STEBĖSENOS KOMITETO APKLAUSOS RAŠTU
PROTOKOLAS**

Nr. VilniusVilnius

Apklausa raštu organizuota 2023 m. rugsėjo 6 – 22 d.

DALYVAVO:

Stebėsenos komiteto pirmininkė Laura Perevičiūtė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Užsieniečių integracijos grupės vadovė;

Stebėsenos komiteto pirmininko pavaduotoja – Aistė Gerikaitė-Šukienė, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – SADM) Užsieniečių integracijos grupės vyresnioji patarėja (pakaitinė narė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Užsieniečių integracijos grupės patarėja Inga Ulevičiūtė);

Stebėsenos komiteto nariai:

Aistė Adomavičienė – Nacionalinio skurdo mažinimo organizacijų tinklo direktorė (pakaitinė narė – Nacionalinio skurdo mažinimo organizacijų tinklo socialinės politikos analitikė Agata Gluchovska);

Violetta Ak – Pabėgėlių Tarybos veiklų koordinatorė (pakaitinė narė – Pabėgėlių Tarybos veiklų koordinatorė Lina Grudulaitė);

Giedrė Blažytė – viešosios įstaigos „Diversity Development Group“ tyrėja (pakaitinis narys – viešosios įstaigos „Diversity Development Group“ tyrėjas Sergej Stoma);

Loreta Eimontaitė – Jaunimo reikalų agentūros Tarptautinės jaunimo politikos skyriaus vedėja (pakaitinė narė – Jaunimo reikalų agentūros Tarptautinės jaunimo politikos skyriaus vyresnioji patarėja Giedrė Tumosaitė);

Rimantas Garbštas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Europos Sąjungos investicijų skyriaus vyriausiasis specialistas (pakaitinė narė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Europos Sąjungos investicijų skyriaus vedėja Lingailė Biliūnaitė);

Iveta Gedvilaitė-Puodžiūnienė – Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos grupės vadovė (pakaitinis narys – Kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos grupės vyriausiasis specialistas Šarūnas Jokubaitis);

Lyra Jakulevičienė (prof. dr.) – Mykolo Romerio universiteto Teisės mokyklos dekanė, Mykolo Romerio universiteto senato narė (pakaitinė narė – Mykolo Romerio universiteto Viešojo saugumo akademijos prodekanė studijoms, lektorė, Mykolo Romerio universiteto tarybos narė Danguolė Seniutienė);

Linas Kadys – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Ekonomikos plėtros departamento Žmogiškųjų išteklių plėtros skyriaus vedėjas (pakaitinė narė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Ekonomikos plėtros departamento Žmogiškųjų išteklių plėtros skyriaus vyriausioji specialistė Vilma Bučinskienė);

Renata Kuleš – Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių komisaro biuro Šiaurės ir Baltijos šalims koordinatorė Lietuvoje (pakaitinis narys – Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių komisaro biuro Šiaurės ir Baltijos šalims patarėjas teisės klausimais Vladimiras Siniovas);

Ugnė Kumparskaitė – Nacionalinės nevyriausybinų organizacijų koalicijos Vystomojo bendradarbiavimo platformos vykdančioji direktorė (pakaitinė narė – Nacionalinės nevyriausybinų organizacijų koalicijos iniciatyvų koordinatorė Laura Tatarėlytė);

Edita Laurinavičienė – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Europos Sąjungos paramos skyriaus vedėja (pakaitinė narė – Sveikatos apsaugos ministerijos Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja Sandra Jarašiūnienė);

Justina Lukaševičiūtė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nevyriausybinų organizacijų plėtros skyriaus patarėja (pakaitinė narė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nevyriausybinų organizacijų plėtros skyriaus vyriausioji specialistė Aistė Praškevičiūtė);

Giedrė Mikalauskienė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šeimos ir vaiko teisių apsaugos grupės vyresnioji patarėja (pakaitinė narė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šeimos ir vaiko teisių apsaugos grupės vadovė Kristina Stepanova);

Vilius Mikulėnas – viešosios įstaigos Tautinių bendrijų namų vyriausiasis specialistas, laikinai einantis direktoriaus pareigas (pakaitinė narė – viešosios įstaigos Tautinių bendrijų namų vyriausioji specialistė Rita Novikienė);

Vida Montvydaitė – Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktorė (pakaitinė narė – Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus vedėja Rasa Paliukienė);

Eglė Neciunskienė – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės vadovė (pakaitinė narė – Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės patarėja Daiva Buivydaitė-Garbštienė);

Violeta Plotnikovienė – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamento Vidaus saugumo fondo skyriaus vyresnioji

patarėja, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas (pakaitinė narė – Vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamento Vidaus saugumo fondo skyriaus vyriausioji specialistė Dovilė Jegerskaitė-Kinaitienė);

Andrius Šarmavičius – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Bendrojo ugdymo departamento Pagrindinio ir vidurinio ugdymo skyriaus vyriausiasis specialistas (pakaitinė narė – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Bendrojo ugdymo departamento Pagrindinio ir vidurinio ugdymo skyriaus vyriausioji specialistė Gabija Kiaušaitė);

Aleksandras Tiaškevičius – Lietuvos savivaldybių asociacijos direktoriaus pavaduotojas (pakaitinė narė – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėja socialiniais klausimais Audronė Vareikytė);

Gintaras Valiulis – Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupės vyresnysis patarėjas (pakaitinė narė – Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupės patarėja Ona Aleksiejūnienė).

DARBOTVARKĖ:

1. Kvietimų teikti paraiškas finansuoti projektą atrankos kriterijų tvirtinimas Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų nacionalinės programos 2 konkretaus tikslo „Teisėta migracija ir integracija“ ir 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašo 5 veiklos „Užsieniečių integraciją skatinančios komunikacijos kampanijos, orientuotos į skirtingus tikslus (pvz., neteisėto darbo rizika, viešosios nuomonės keitimas), organizavimas“ kvietimui teikti paraiškas finansuoti projektą Nr. PMIF-2.01-V-01 (toliau – kvietimas teikti paraiškas finansuoti projektą Nr. PMIF-2.01-V-01).

SVARSTOMI KLAUSIMAI:

1. Stebėsenos komitetui pateikti susipažinti ir tvirtinti kvietimo teikti paraiškas finansuoti projektą Nr. PMIF-2.01-V-01 atrankos kriterijai (daugiau informacijos pridėtame dokumente). Projektas pagal šią priemonę bus atrenkamas valstybės planavimo būdu.

Rašytinės apklausos būdu 3 Stebėsenos komiteto nariai pateikė savo pritarimą.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos atstovė Eglė Neciunskienė ir pateikė pastabas dėl pateiktų atrankos kriterijų. Atsižvelgus į pateiktas pastabas buvo papildyta 3 privaloma veikla, nurodant, kad informavimas vieno langelio principu būtų ne tik apie atvykimo/gyvenimo sąlygas Lietuvoje, bet ir/ar įskaitant ir apie lietuvių kalbos mokymosi galimybes.

Suderinta darbo tvarka. (Kvietimo projektas pridedamas prie protokolo).

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovė Vilma Bučinskienė atkreipė dėmesį, kad būtų aktualu:

1. išplėsti Vieno langelio principu teikiamas nemokamas konsultacijas ir informaciją trečiųjų šalių (ne Europos Sąjungos valstybės narės) piliečiams bei asmenims be pilietybės, supažindinant juos su Lietuvos kultūrine aplinka ir įprasto gyvenimo būdo normomis taip siekiant palengvinti jų integraciją Lietuvoje bei padidinti jų įtrauktį į visuomenę;
2. įtraukti informaciją apie lietuvių kalbos kursus į vieno langelio principu teikiamų paslaugų sąrašą;
3. numatyti galimybę teikti aktualią informaciją trečiųjų šalių (ne Europos Sąjungos valstybės narės) piliečiams bei asmenims be pilietybės apie Lietuvos darbo rinkos poreikius.

Atsakant į gautas pastabas buvo informuota, kad:

1. konsultacijos bus teikiamos visomis skambinantiesiems aktualiomis temomis apie integracijos procesus, įskaitant ir kultūros pažinimo. Prie pasirenkamų remiamų veiklų yra numatyta atskirai, jog gali būti rengiami ir tokio pobūdžio ištekliai, mokymosi kursai, kurie padėtų geriau pažinti šalį.
2. Atsižvelgta. Pirmosios remiamos veiklos aprašymas patikslintas ir papildytas nurodant, kad internetinėje svetainėje turi būti pateikta tokio pobūdžio informacija (Kvietimo projekto 2.7.6 p.).
3. Atsižvelgta. Informacija apie darbo rinką – tai viena iš būtinų temų, susijusių su integracijos procesais, kuria bus teikiama informacija ir vykdoma jos sklaida (aprašyta Kvietimo projekto 2.7.6 punkte). Atkreipiame dėmesį, jog projektas bus vykdomas valstybės planavimo būdu, su mumis kaip vadovaujančiąja institucija bus derinama, kokiomis temomis vykdyti aktyvesnę informacijos sklaidą, tad darbo rinkai tikrai dėmesio suteiksime.

Kiti nariai nepateikė pastabų ar pasiūlymų, todėl, vadovaujantis Darbo reglamento 18 punktu, negavus pastabų ir pasiūlymų per nurodytą terminą, laikoma, kad pateiktiems kvietimo atrankos pritariama.

NUTARTA:

1. Patvirtinti Kvietimų teikti paraiškas finansuoti projektus atrankos kriterijus Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų nacionalinės programos 2 konkrečiau tikslo „Teisėta migracija ir integracija“ ir 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašo 5 veiklos

„Užsieniečių integraciją skatinančios komunikacijos kampanijos, orientuotos į skirtingus tikslus (pvz., neteisėto darbo rizika, viešosios nuomonės keitimas), organizavimas“ kvietimui teikti paraiškas finansuoti projektą Nr. PMIF-2.01-V-01.

Stebėsenos komiteto pirmininkė

Laura Perevičiūtė

Stebėsenos komiteto sekretorė

Inga Kvainauskienė



**PRIEGLOBSČIO, MIGRACIJOS IR INTEGRACIJOS FONDO (PMIF) 2021–2021 METŲ
VEIKSMŲ PROGRAMOS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ DERINIMAS**

PMIF veiksmas	Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų nacionalinės programos 2 konkretaus tikslo „Teisėta migracija ir integracija“ ir 2021–2030 metų plėtos programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinės sutelkties plėtos programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašo 5 veiklos „Užsieniečių integraciją skatinančios komunikacijos kampanijos, orientuotos į skirtingus tikslus (pvz., neteisėto darbo rizika, viešosios nuomonės keitimas), organizavimas“
Projektų atrankos būdas	Valstybės projektų planavimo ¹
Projekto tikslas	Vieno langelio principu teikti nemokamas konsultacijas ir informaciją trečiųjų šalių (ne Europos Sąjungos valstybės narės) piliečiams bei asmenims be pilietybės, siekiant palengvinti jų integraciją Lietuvoje bei padidinti jų įtrauktį į visuomenę
Projekto veiklos	Privalomos veiklos: 1. Tikslinės grupės konsultavimas vieno langelio principu; 2. Psichologinė/emocinė parama tikslinei grupei; 3. Informavimas apie atvykimo/gyvenimo Lietuvoje galimybes/ sąlygas vieno langelio principu; 4. Informavimas socialiniuose tinkluose ir socialinių informacinių kampanijų vykdymas. Pasirenkamos veiklos: 1. Tikslinei grupei aktualių internetinių forumų, seminarų ir diskusijų inicijavimas, moderavimas. 2. Kalbos mokymosi, interaktyvių kultūrinės orientacijos išteklių rengimas; 3. Kursų, paskaitų, gidų, instrukcijų rengimas tikslinei grupei apie integracijos procesus; 4. Teisinės konsultacijos tikslinei grupei.
Tikslinė grupė	Trečiųjų šalių (ne Europos Sąjungos valstybių narių) piliečiai arba asmenys be pilietybės.
Siekiamas rodiklis	Produkto rodiklis: 0.2.4. Informacinių paketų ir kampanijų siekiant didinti informuotumą apie legalius migracijos į Europos Sąjungą kanalus skaičius – 3.
Skiriamas finansavimas	iki 700 000,00 Eur (septynių šimtų tūkstančių eurų), iš kurių 30 proc. PMIF lėšos, 70 proc. – PMIF bendrojo finansavimo lėšos.
Projekto įgyvendinimo trukmė	Ne ilgesnė kaip iki 2026 m. gruodžio 31 d. imtinai. Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia gali būti ankstesnė nei projekto sutarties įsigaliojimo diena. Projekto vykdytojas, pradėjęs vykdyti projekto veiklas anksčiau, nei pasirašoma projekto sutartis, įsipareigoja iš savo lėšų apmokėti su šių veiklų vykdymu susijusias išlaidas, jei jos bus pripažintos netinkamomis finansuoti.

Siunčiamas derinti projekto specialūs atrankos² kriterijai

Projektu turi būti prisidedama prie 2021–2030 metų plėtos programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinės sutelkties plėtos programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašo 5 veiklos „Užsieniečių integraciją skatinančios komunikacijos kampanijos, orientuotos į skirtingus tikslus (pvz., neteisėto darbo rizika, viešosios nuomonės keitimas), organizavimas“ įgyvendinimo.

¹ Valstybės projektų planavimo būdu atrankami valstybės projektai. Valstybės projektai įgyvendinami, jei projekto vykdytojas ir jam pavestos įgyvendinti veiklos nustatyti pažangos priemonėje ir (ar) kitame planavimo dokumente.

² Specialiaisiais projektų atrankos kriterijais detalizuojami bendrieji projektų reikalavimai. Visi projektai, kuriuos ketinama finansuoti iš PMIF lėšų, turi atitikti specialiuosius projektų atrankos kriterijus, jeigu tokie patvirtinami.



³ Prioritetiniai projektų atrankos kriterijai tvirtinami, kai įgyvendinamas projektų konkursas. Prioritetiniai atrankos kriterijai nustato naudos ir kokybės kriterijus, pagal kuriuos projektai konkuruoja tarpusavyje ir jiems suteikiama prioritetinga eilė skiriant finansavimą (daugiau informacijos Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų veiksmų programos projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. liepos 31 d. įsakymu Nr. A1-517 „Dėl Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų veiksmų programos projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, III skyriaus septintajame skirsnyje).

**LIETUVOS RESPUBLIKOS
SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS**

ĮSAKYMAS

DĖL PRIEGLOBSČIO, MIGRACIJOS IR INTEGRACIJOS FONDO 2021–2027 METŲ PROGRAMOS 2 KONKRETAUS TIKSLO „TEISĖTA MIGRACIJA IR INTEGRACIJA“ IR 2021–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS SOCIALINĖS SUTELKTIES PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 09-003-02-02-07 „PLĖTOTI UŽSIENIEČIŲ INTEGRACIJOS SISTEMĄ“ APRAŠO 5 VEIKLOS „UŽSIENIEČIŲ INTEGRACIJĄ SKATINANČIOS KOMUNIKACIJOS KAMPANIJOS, ORIENTUOTOS Į SKIRTINGUS TIKSLUS (PVZ., NETEISĖTO DARBO RIZIKA, VIEŠOSIOS NUOMONĖS KEITIMAS), ORGANIZAVIMAS“ KVIETIMO TEIKTI PARAIŠKAS FINANSUOTI PROJEKTĄ NR. PMIF-2.01-V-01 PATVIRTINIMO

Nr.
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 26 straipsnio 3 dalies 2 ir 5 punktais, įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. vasario 19 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl institucijų, atsakingų už Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo administravimą Lietuvoje, paskyrimo“ 1 punktą ir 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. A1-616 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašo patvirtinimo“, 5 veiklą „Užsieniečių integraciją skatinančios komunikacijos kampanijos, orientuotos į skirtingus tikslus (pvz., neteisėto darbo rizika, viešosios nuomonės keitimas), organizavimas“:

1. T v i r t i n u Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų programos 2 konkretaus tikslo „Teisėta migracija ir integracija“ ir 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Užsieniečių integraciją skatinančios komunikacijos kampanijos, orientuotos į skirtingus tikslus (pvz., neteisėto darbo rizika, viešosios nuomonės keitimas), organizavimas“ kvietimą teikti paraiškas finansuoti projektą Nr. PMIF-2.01-V-01 (pridedama).

2. P a v e d u šio įsakymo vykdymo kontrolę viceministrui pagal veiklos sritį.

Socialinės apsaugos ir darbo ministras

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos
ir darbo ministro

2023 m. d. įsakymu Nr.

**PRIEGLOBSČIO, MIGRACIJOS IR INTEGRACIJOS FONDO 2021–2027 METŲ PROGRAMOS 2 KONKRETAUS TIKSLO
„TEISĖTA MIGRACIJA IR INTEGRACIJA“ IR 2021–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS
RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS SOCIALINĖS SUTELKTIES PLĖTROS
PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 09-003-02-02-07 „PLĖTOTI UŽSIENIEČIŲ INTEGRACIJOS SISTEMĄ“
APRAŠO 5 VEIKLOS „UŽSIENIEČIŲ INTEGRACIJĄ SKATINANČIOS KOMUNIKACIJOS KAMPANIJOS,
ORIENTUOTOS Į SKIRTINGUS TIKSLUS (PVZ., NETEISĖTO DARBO RIZIKA, VIEŠOSIOS NUOMONĖS KEITIMAS),
ORGANIZAVIMAS“ KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS FINANSUOTI PROJEKTĄ NR. PMIF-2.01-V-01**

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų programos 2 konkretaus tikslo „Teisėta migracija ir integracija“ ir 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašo 5 veiklos „Užsieniečių integraciją skatinančios komunikacijos kampanijos, orientuotos į skirtingus tikslus (pvz., neteisėto darbo rizika, viešosios nuomonės keitimas), organizavimas“ kvietimo teikti paraiškas finansuoti projektą (toliau – Kvietimas) numeris		PMIF-2.01-V-01
2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 931 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos patvirtinimo“ (toliau – Socialinės sutelkties PP), uždavinio numeris		2.2
Socialinės sutelkties PP pažangos priemonės kodas		09-003-02-02-07
1.	Bendrosios nuostatos	
1.1.	Konkretus tikslas	2. Teisėta migracija ir integracija

1.2.	Veiksmas (veikla)	5. Užsieniečių integraciją skatinančios komunikacijos kampanijos, orientuotos į skirtingus tikslus (pvz., neteisėto darbo rizika, viešosios nuomonės keitimas), organizavimas
1.3.	Intervencinio veiksmo srities kodas ir pavadinimas	003. Integracijos priemonės. Informavimas ir orientavimas, vieno langelio principu veikiančys centrai
1.4.	Veiksmo rūšies kodas ir pavadinimas	007. Kampanijos ir informavimas
1.5.	Įgyvendinimo būdo kodas ir pavadinimas	001. Veiksmai, kuriems taikoma 15 straipsnio 1 dalis
1.6.	Konkrečios temos kodas ir pavadinimas	003. Nė vienas iš aukščiau išvardytų
1.7.	Atrankos būdas	Valstybės projektų planavimas
1.8.	Pagal Kvietimą skiriamas finansavimas, eurai	700 000,00
1.9.	Didžiausia galima projektui skirti lėšų suma, eurai	700 000,00
1.10	Europos Sąjungos biudžeto įnašas – iki, proc.	30
1.11.	Taikomi teisės aktai	<p>Teisės aktai, kuriais vadovaujama rengiant, teikiant ir vertinant Paraišką finansuoti iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų lėšų finansuojamą projektą (toliau – paraiška), priimančiam sprendimą dėl projekto finansavimo, sudarant projekto sutartį ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal Kvietimą:</p> <p>1.11.1. 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/32/ES dėl tarptautinės apsaugos suteikimo ir panaikinimo bendros tvarkos (nauja redakcija);</p> <p>1.11.2. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/1060 kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės su visais pakeitimais;</p> <p>1.11.3. 2021 m. liepos 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/1147, kuriuo nustatomas Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondas su visais pakeitimais;</p>

		<p>1.11.4. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartija;</p> <p>1.11.5. Lietuvos programa dėl paramos iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 m., patvirtinta 2022 m. rugsėjo 5 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2022)6488, kuriuo patvirtinama Lietuvos programa dėl paramos iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 m. (toliau – PMIF programa);</p> <p>1.11.6. Lietuvos Respublikos darbo kodeksu;</p> <p>1.11.7. Lietuvos Respublikos įstatymu „Dėl užsieniečių teisinės padėties“;</p> <p>1.11.8. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu</p> <p>1.11.9. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“;</p> <p>1.11.10. Lietuvos migracijos politikos gairėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. nutarimu Nr. 79 „Dėl Lietuvos migracijos politikos gairių patvirtinimo“ (toliau – Lietuvos migracijos politikos gairės);</p> <p>1.11.11. 1998 m. vasario 13 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Tarptautinės migracijos organizacijos bendradarbiavimo susitarimas Nr. 108-2956;</p> <p>1.11.12. 2021–2030 metų nacionaliniu pažangos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“;</p> <p>1.11.13. Socialinės sutelkties plėtros programa;</p> <p>1.11.14. 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. A1-616 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašo patvirtinimo“ (toliau – PP Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašas);</p> <p>1.11.15. Funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Prieglobsčio, migracijos ir integracijos</p>
--	--	--

		<p>fondo 2021–2027 m. veiksmų programą, aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. A1-487 „Dėl Funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 m. veiksmų programą Lietuvoje“;</p> <p>1.11.16. Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų veiksmų programos projektų administravimo ir finansavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. liepos 31 d. įsakymu Nr. A1-517 „Dėl Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų veiksmų programos projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – PAFT).</p>
1.12.	Veiksmo tikslas	Vieno langelio principu teikti nemokamas konsultacijas ir informaciją trečiųjų šalių (ne Europos Sąjungos valstybės narės) piliečiams bei asmenims be pilietybės, siekiant palengvinti jų integraciją Lietuvos Respublikoje bei padidinti jų įtrauktį į visuomenę.
1.13.	Remiamos veiklos	<p>1.13.1. Privalomos veiklos:</p> <p>1.13.1.1. Tikslinės grupės, nurodytos Kvietimo 1.14 papunktyje (toliau – tikslinė grupė) konsultavimas ir informavimas vieno langelio principu bei socialiniuose tinkluose apie tikslinės grupės integracijos Lietuvos Respublikoje procesus (toliau – integracijos procesai)</p> <p>1.13.1.2. Psichologinė / emocinė parama tikslinei grupei;</p> <p>1.13.1.3. Viešinimo / informacinių kampanijų vykdymas;</p> <p>1.13.2. Pasirenkamos veiklos:</p> <p>1.13.2.1. Internetinių forumų / diskusijų inicijavimas, moderavimas apie tikslinės grupės integracijos procesus;</p> <p>1.13.2.2. Lietuvių kalbos mokymosi, interaktyvių kultūrinės orientacijos išteklių rengimas;</p> <p>1.13.2.3. Kursų, paskaitų, instrukcijų rengimas apie tikslinės grupės integracijos procesus;</p> <p>1.13.2.4. Teisinės konsultacijos tikslinei grupei su integracijos procesais susijusiais klausimais.</p> <p>1.13.3. Kvietimo 1.13.1.1–1.13.1.3 papunkčiuose nurodytoms privalomoms veikloms taikomi detalesni reikalavimai nurodyti Kvietimo 2.7 papunktyje.</p>
1.14.	Tikslinė grupė	Trečiųjų šalių (ne Europos Sąjungos valstybių narių) piliečiai arba asmenys be pilietybės.

Pastabos

1. Šios lentelės 1.3 papunktyje nurodomi veiksmai pagal Reglamento [\(ES\) 2021/1147](#) VI priedo 1 lentelę.
2. Šios lentelės 1.4 papunktyje nurodomi veiksmai pagal Reglamento [\(ES\) 2021/1147](#) VI priedo 2 lentelę.
3. Šios lentelės 1.5 papunktyje nurodomi veiksmai pagal Reglamento [\(ES\) 2021/1147](#) VI priedo 3 lentelę.
4. Šios lentelės 1.6 papunktyje nurodomi veiksmai pagal Reglamento [\(ES\) 2021/1147](#) VI priedo 4 lentelę.
5. Kvietime sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Kvietimo 1.11 papunktyje nurodytuose teisės aktuose.

2.	Projektų reikalavimai	
2.1.	Reikalavimai pareiškėjui	Galimas pareiškėjas yra Lietuvos migracijos politikos gairių 6.2.5 papunktyje nurodytas subjektas, t. y. Tarptautinės migracijos organizacijos Vilniaus biuro Migracijos informacijos centras.
2.2.	Partnerio (-ių) dalyvavimas įgyvendinant projektą	Ne
2.3.	Reikalavimai partneriui (-iams)	-
2.4.	Bendrieji projektų reikalavimai	Projektui taikomi bendrieji projektų reikalavimai, nurodyti PAFT 3 priede.
2.5.	Specialieji projektų atrankos kriterijai	Projektu turi būti prisidedama prie PP Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašo 5 veiklos „Užsieniečių integraciją skatinančios komunikacijos kampanijos, orientuotos į skirtingus tikslus (pvz., neteisėto darbo rizika, viešosios nuomonės keitimas), organizavimas“ įgyvendinimo.
2.6.	Prioritetiniai projekto atrankos kriterijai	Netaikoma
2.7.	Kiti reikalavimai projektui	2.7.1. Projektui taikomi informavimo reikalavimai nurodyti PAFT VI skyriaus pirmajame skirsnyje; 2.7.2. Projekto vykdytojas turi vykdyti visas privalomas veiklas, numatytas Kvietimo 1.13.1 papunktyje; 2.7.3. Projekto vykdytojas ne rečiau kaip kartą į ketvirtį turi organizuoti susitikimą su vadovaujančiąja institucija ir jo metu pristatyti pasikartojančių klausimų ir naratyvų socialiniuose tinkluose tendencijas bei susitarti dėl temų, kuriomis bus vykdoma informacijos sklaida ateinančių ketvirtį; 2.7.4. Projekto vykdytojas vadovaujančiosios institucijos prašymu turi tikslinei grupei sukurtose interneto svetainėje ir (ar) šios svetainės socialinių tinklų paskyrose viešinti ir kitų projektų, finansuotų viešosiomis lėšomis, metu sukurtus produktus, aktualius tikslinei grupei; 2.7.5. Projekto išlaidos turi atitikti projekto išlaidoms taikomus reikalavimus, nustatytus Kvietime ir PAFT V skyriuje;

		<p>2.7.6. Įgyvendinant Kvietimo 1.13.1.1 papunktyje nurodytą veiklą, tikslinei grupei turi būti teikiamos konsultacijos apie atvykimo / gyvenimo Lietuvoje galimybes / sąlygas, galimybes mokytis lietuvių kalbos bei kitus integracijos procesus. Konsultacijos turi būti teikiamos gyvai, telefonu ir (ar) internetu anglų ir (ar) rusų kalbomis bei kitomis tikslinei grupei aktualiomis kalbomis (pagal poreikį). Taip pat turi būti vykdomas interneto svetainės sukūrimas, palaikymas, plėtra ir pritaikymas tikslinės grupės poreikiams, viešinimas bei žinomumo didinimas. Turi būti užtikrinama, kad visa interneto svetainėje esanti informacija būtų prieinama lietuvių, anglų ir rusų kalbomis. Interneto svetainėje privalo būti pateikta informacija šiomis temomis: pirmieji žingsniai atsidūrus Lietuvoje, bendra informacija apie Lietuvą, lietuvių kalbos mokymosi galybės, darbas ir verslas, būstas, socialinė apsauga, socialinė parama, išmokos ir paslaugos, švietimas, išvykstantiems, integracijos sėkmės istorijos. Taip pat turi būti sukurtos paskyros su analogišku pavadinimu interneto svetainei ne mažiau nei dviejuose socialiniuose tinkluose, kuriais naudojasi tikslinė grupė, (pvz. „Facebook“, „Instagram“ ir kt.), jie turi būti administruojami, atnaujinami ir palaikomi bei vykdoma informacijos sklaida socialiniuose tinkluose pagal tikslinei grupei dažniausiai kylančius klausimus ir (ar) vadovaujančiosios institucijos pateiktus klausimus / temas. Sklaida turi vykti lietuvių, anglų ir rusų kalbomis bei kitomis tikslinei grupei suprantamomis kalbomis (pagal poreikį).;</p> <p>2.7.7. Įgyvendinant Kvietimo 1.13.1.2 papunktyje nurodytą veiklą, tikslinei grupei turi būti vykdomos individualios ir grupinės psichologo konsultacijos ir (ar) organizuojamos savitarpio paramos grupės anglų, rusų kalbomis ir kitomis tikslinei grupei suprantamomis kalbomis (pagal poreikį);</p> <p>2.7.8. Įgyvendinant Kvietimo 1.13.1.3 papunktyje nurodytą remiamą veiklą, turi būti vykdomos viešinimo / informacinės kampanijos tikslinei grupei aktualiomis su tikslinės grupės integracijos procesais susijusiomis temomis ir (arba) viešinimo / informacinės kampanijos visuomenei siekiant mažinti mitus apie tikslinę grupę ir su integracijos procesais susijusiomis temomis.</p>
2.8.	Informacija apie veiklų vykdymo teritoriją	Projekto veiklos įgyvendinamos Lietuvos Respublikoje.
2.9.	Projekto įgyvendinimo trukmė	Pagal Kvietimą teikiamo projekto įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip iki 2026 m. gruodžio 31 d. imtinai. Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia gali būti ankstesnė nei projekto sutarties įsigaliojimo diena. Projekto vykdytojas, pradėjęs vykdyti projekto veiklas anksčiau, nei pasirašoma projekto sutartis, išsipareigoja iš savo lėšų apmokėti su šių veiklų vykdymu susijusias išlaidas, jei jos bus pripažintos netinkamomis finansuoti.

3. Informacija apie rodiklius			
Detali informacija apie siektiną rodiklį pateikta PP Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašo 8 priede.			
3.1. Siektini produkto rodikliai	<i>Nurodomi siektini produkto rodikliai arba žymima „Netaikoma“.</i>		
Rodiklio kodas ir pavadinimas	Matavimo vienetas	Privaloma pasiekti minimali reikšmė	
O.2.4. Informacinių paketų ir kampanijų siekiant didinti informuotumą apie legalius migracijos į Europos Sąjungą kanalus skaičius	Skaičius	3	
3.2. Siektini rezultato rodikliai	Netaikoma		
Rodiklio kodas ir pavadinimas	Matavimo vienetas	Privaloma pasiekti minimali reikšmė	
-			

4.	Horizontaliųjų principų (toliau – HP) ir su jais susijusių Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) nuostatų laikymosi reikalavimai
<p>4.1. Įgyvendinant projektą negali būti pažeidžiami HP, nurodyti PAFT 243.1–243.2 papunkčiuose.</p> <p>4.2. Įgyvendinant projektą negali būti pažeidžiamos su HP susijusios Chartijos nuostatos.</p> <p>4.3. Įgyvendinant projektą turi būti tiesiogiai prisidedama prie HP ir su jais susijusios Chartijos nuostatų įgyvendinimo: moterų ir vyrų (lyčių) lygybės ir lygių galimybių ir (arba) nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos ir kitų bruožų) įgyvendinant Kvietimo 1.13 papunktyje nurodytas remiamas veiklas. Paraiškoje neturi būti numatyta projekto apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį įgyvendinant moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principus.</p> <p>Pastaba. HP – darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės,</p>	

religijos, negalios ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą (paslaugų, infrastruktūros, fizinės ar e. aplinkos sprendimai, informacijos, transporto prieinamumas ir pan.); inovatyvumo (kūrybingumo) (vykdomi inovatyvūs viešieji pirkimai, taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan.) principai.

5. Reikalavimai valstybės pagalbai

Valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir *de minimis* pagalba, kaip ji apibrėžta 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento [\(ES\) Nr. 1407/2013](#) dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo *de minimis* pagalbai, su visais pakeitimais 3 straipsnyje, neteikiama. Vertinant paraišką ir įgyvendinant projektą, tarpinė institucija, pildydama Patikros lapą dėl valstybės pagalbos ir *de minimis* pagalbos buvimo ar nebuvimo, turi įsitikinti, kad valstybės pagalba ir *de minimis* pagalba neteikiama (PAFT 13 priedas).

6.	Reikalavimai, taikomi įgyvendinus projekto veiklas	Netaikoma
----	--	-----------

7.	Taikomas supaprastintas išlaidų apmokėjimas	Taip.
----	---	-------

7.1. Fiksuotieji projekto išlaidų vieneto įkainiai (toliau – fiksuotieji įkainiai)

Eil. Nr.	Išlaidų kategorija (-os), kuriai (-ioms) taikomi fiksuotieji įkainiai	Fiksuotojo įkainio kodas ir pavadinimas	Pastabos
	-		

7.2. Fiksuotosios projekto išlaidų sumos (toliau – fiksuotosios sumos)

Eil. Nr.	Išlaidų kategorija (-os), kuriai (-ioms) taikomos fiksuotosios sumos	Fiksuotosios sumos kodas ir pavadinimas	Rezultato pasiekimą įrodantys dokumentai / pastabos
	-		

7.3. Fiksuotosios projekto išlaidų normos (toliau – fiksuotosios normos)

Eil.	Išlaidų kategorija (-os), kuriai	Fiksuotosios normos kodas	Taikoma fiksuotoji	Pastabos
------	----------------------------------	---------------------------	--------------------	----------

Nr.	(-ioms) taikoma fiksuotoji norma	(jei nustatytas) ir pavadinimas	norma (proc.)	
7.3.1.	Netiesioginės išlaidos	Fiksuotoji norma netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti (iki 7 proc. (įskaitytinai) tinkamų finansuoti tiesioginių išlaidų)	7,00	Netiesioginės projekto išlaidos skaičiuojamos pagal tinkamas finansuoti tiesiogines projekto išlaidas vadovaujantis PAFT 226.1 papunkčiu. Projekto vykdytojas gali nusimatyti mažesnę netiesioginių išlaidų normą.
ARBA				
7.3.2.	Netiesioginės išlaidos	Fiksuotoji norma, taikoma netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti (iki 15 procentų (įskaitytinai) tinkamų finansuoti tiesioginių personalo išlaidų.	15,00	Netiesioginės projekto išlaidos skaičiuojamos pagal tinkamas finansuoti tiesiogines projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidas vadovaujantis PAFT 226.2 papunkčiu. Projekto vykdytojas gali nusimatyti mažesnę netiesioginių išlaidų normą.
7.3.3.	Tiesioginės išlaidos	Fiksuotoji norma, taikoma projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidoms apmokėti (iki 20 procentų (įskaitytinai) visų kitų tiesioginių išlaidų)	20,00	Tiesioginės projekto išlaidos skaičiuojamos pagal tinkamas finansuoti tiesiogines projekto išlaidas vadovaujantis PAFT 232 papunkčiu. Taikoma tik tais atvejais, kai projekto išlaidos nepatiriamos viešųjų pirkimų būdu įsigijus paslaugų ir prekių. Projekto vykdytojas gali nusimatyti mažesnę netiesioginių išlaidų normą.
7.3.4.	Tiesioginės išlaidos	Fiksuotoji norma, taikoma tiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti (neapima projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio) (iki 40	40,00	Tiesioginės projekto išlaidos skaičiuojamos pagal tinkamas finansuoti tiesiogines projektą vykdančio personalo išlaidas vadovaujantis PAFT 233 punktu. Ši

		procentų (įskaitytinai) projektą vykdančio personalo išlaidų		fiksuotoji norma taikoma, kai visas projekto tinkamas finansuoti išlaidas sudaro tik projektą vykdančio personalo išlaidos ir PAFT 233 punkte aprašyta fiksuotoji norma. Projekto dalyviams mokami atlyginimai ir išmokos laikomi papildomomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, neįskaičiuotomis į šią fiksuotąją normą. Ši fiksuotoji norma netaikoma projektą vykdančio personalo išlaidoms, apskaičiuotoms remiantis fiksuotąja norma, nurodyta PAFT 231.2 papunktyje, apmokėti. Projekto vykdytojas gali nusimatyti mažesnę netiesioginių išlaidų normą.
--	--	--	--	---

8. Tinkamumo finansuoti reikalavimai		
Eil. Nr.	Išlaidų kategorijos (-ų), kuriai (-ioms) taikomi tinkamumo finansuoti reikalavimai, pavadinimas (-ai)	Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai ir paaiškinimai
8.1	Projekto vykdymas	<p>Tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos:</p> <p>8.1.1. tiesiogines projekto veiklas vykdančio personalo, susijusio su projekto vykdytoju darbo santykiais, darbo užmokesčio išlaidos, atitinkančios PAFT 205-207 punktuose nustatytus reikalavimus. Tiesiogines projekto veiklas vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidoms apskaičiuoti ir deklaruoti turi būti taikomas Fiksuotasis vykdančiojo personalo išlaidų valandinis įkainis vadovaujantis PAFT 235 punkto nuostatomis.</p> <p>8.1.1.1. su darbuotojais, dirbančiais pagal darbo sutartį, vykdančiais tiesiogines projekto veiklas, atskira darbo sutartis (dėl papildomo darbo) toje pačioje darbovietėje su darbuotoju nesudaroma, jeigu, be pagrindinių pareigų, sulygstama dėl papildomų pareigų ar papildomos darbo funkcijos atlikimo toje pačioje darbovietėje pagal Darbo kodekso 35 straipsnį ir jos gali būti atliekamos tiek įprastu darbo laiku pagrindinėje darbovietėje, tiek kitu laiku. Jeigu</p>

		<p>darbuotojas, be pagrindinių pareigų ar pagrindinio darbo toje pačioje darbovietėje, eina papildomas pareigas ar dirba papildomą darbą už papildomą užmokestį, toks susitarimas turi būti išreiškiamas modifikuojant galiojančią darbo sutartį tam tikram laikotarpiui arba neterminuotai. Į galiojančią darbo sutartį reikia įtraukti naują sąlygą, kad viso sutarties galiojimo metu (arba tam tikrą laikotarpį) darbuotojas, be pagrindinių pareigų ir pagrindinio darbo, eis tam tikras papildomas pareigas ar dirbs tam tikrą papildomą darbą (pvz., dirbs su projektu) ir už tai gaus papildomą darbo užmokestį). Vykdamas susitarimus dėl papildomo darbo, neturi būti pažeisti maksimaliojo darbo laiko reikalavimai, nustatyti Darbo kodekso 114 straipsnyje, darbo laiko režimo ypatumai ekonominės veiklos srityse, nurodytose Darbo kodekso 121 straipsnyje, ir Darbo kodekso VIII skyriaus antrajame skirsnyje nustatytos poilsio laiko normos. Susitarime dėl papildomo darbo, be Darbo kodekso 35 straipsnio 4 dalyje nurodytų sąlygų, taip pat turi būti nurodyta iš projekto lėšų apmokama proporcingai priskaičiuota darbo užmokesčio dalis (įvertinus priedo dydį, lyginant su visa darbo užmokesčio suma) ir atitinkama projektui įgyvendinti proporcingai skiriamo darbo laiko dalis.</p> <p>8.1.1.2. nuostatos dėl esamų darbo sutarčių papildymo arba atskirų darbo sutarčių sudarymo netaikomos tarptautinėms organizacijoms ar jų padaliniams;</p> <p>8.1.1.3. asmenims, einantiems valstybės tarnautojo pareigas projekto vykdytojo institucijoje, taikomos Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatos ir atskiros darbo sutartys nesudaromos;</p> <p>8.1.2. iš išorės tiekėjų perkamų paslaugų ir prekių, reikalingų Kvietimo 1.13. papunktyje nurodytoms remiamoms veikloms vykdyti, išlaidos, jei jos atitinka PAFT dėl išlaidų atitikties prekėms ir paslaugoms keliamus reikalavimus;</p> <p>8.1.3. renginių organizavimo ir (ar) vykdymo išlaidos, reikalingos Kvietimo 1.13 papunktyje nurodytoms remiamoms veikloms vykdyti;</p> <p>8.1.4. tiesiogines projekto veiklas vykdančio personalo, susijusio su projekto vykdytoju darbo santykiais arba dirbančio savanorystės pagrindais, komandiruočių, kelionių išlaidos, susijusios su Kvietimo 1.13.1.2 papunktyje nurodytos veiklos vykdymu ir jei pasirenkama – su 1.13.2.3 papunktyje nurodytos veiklos vykdymu ir atitinkančios PAFT 204 punkto reikalavimus. Netinkamos finansuoti yra darbuotojų kelionių į darbovietę ir iš jos išlaidos.</p> <p>8.1.5. tiesioginėms projekto veikloms vykdyti reikalingų transporto priemonių kuro ir (ar) transportavimo paslaugų išlaidos.</p>
8.2	Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal	Projekto vykdytojas gali pasirinkti vieną iš Kvietimo 7.3.1 arba 7.3.2 papunktyje nurodytų

	fiksuojamą projekto išlaidų normą	<p>fiksuojamų normų netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti. Projekto vykdytojo pasirinkta fiksuotoji norma netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti negali būti keičiama viso projekto įgyvendinimo metu.</p> <p>Netiesioginėms projekto išlaidoms priskiriamos:</p> <p>8.2.1. projektą administruojančių asmenų darbo užmokesčio už laiką, dirbtą administruojant projektą, išlaidos;</p> <p>8.2.2. su projekto administravimo reikmėmis susijusių prekių įsigijimo išlaidos;</p> <p>8.2.3. su projekto administravimo reikmėmis susijusių patalpų nuomos išlaidos;</p> <p>8.2.4. įrangos, transporto priemonių nuomos išlaidos, jei jos susijusios su projekto administravimu;</p> <p>8.2.5. projekto administravimo paslaugų, teisinių ir kitų konsultacijų išlaidos;</p> <p>8.2.6. projekto administravimo reikmėms būtinų komunalinių ir ryšio paslaugų išlaidos, įsigyto ir (arba) nuomojamo turto eksploatavimo išlaidos;</p> <p>8.2.7. finansinių paslaugų pirkimo išlaidos (projektui vykdyti išmokamo avanso draudimo arba laidavimo išlaidos, kredito įstaigos mokesčiai ir kitos finansinių paslaugų pirkimo išlaidos).</p> <p>8.2.8. kitos su projekto administravimu susijusios išlaidos;</p>
8.3	Informavimas apie projektą	Tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos viešinimo priemonių, nurodytų, PAFT 237.1–237.2, 237.4 papunkčiuose ir 241 punkte, išlaidos.
8.4	Statybos, remonto ir kitų darbų išlaidos	Netinkamos finansuoti išlaidos
8.5	Įrangos, įrenginių ir kito turto įsigijimas	<p>Tinkamomis finansuoti išlaidomis yra laikomos:</p> <p>8.5.1. tiesiogines projekto veiklas vykdančio personalo, susijusio su projekto vykdytoju darbo santykiais, darbo vietos įsteigimo (kompiuterinės technikos, programinės įrangos, baldų įsigijimo (įskaitant naudoto turto) (jeigu tai ilgalaikis turtas, tinkamomis finansuoti laikomos tik nusidėvėjimo arba finansinės nuomos išlaidos) išlaidos. Tinkamomis finansuoti taip pat laikomos darbo vietai įsteigti reikalingų priemonių transportavimo, sumontavimo, instaliavimo ir paruošimo naudoti, techninės priežiūros ir susijusios išlaidos. Ši nuostata netaikoma biudžetinėms įstaigoms;</p> <p>8.5.2. projekto veikloms, skirtoms tiesiogiai tikslinės grupės atstovams, vykdyti reikalingos kompiuterinės technikos, programinės įrangos, baldų įsigijimo (įskaitant naudoto</p>

		turto) (jeigu tai ilgalaikis turtas, tinkamomis finansuoti laikomos tik nusidėvėjimo arba finansinės nuomos išlaidos) išlaidos. Tinkamomis finansuoti taip pat laikomos minėtų priemonių transportavimo, sumontavimo, instaliavimo ir paruošimo naudoti, techninės priežiūros ir susijusios išlaidos.
8.6	Nuosavomis lėšomis apmokamos tiesioginės projekto išlaidos	Projekto vykdytojas gali prisidėti nuosavomis lėšomis apmokėdamas tiesiogines projekto išlaidas pagal PAFT 207 punktą.

9. Kiti reikalavimai

9.1. Projektas turi būti įgyvendinamas pagal projekto sutartyje, taikomuose teisės aktuose ir Kvietime nustatytus reikalavimus. Projekto išlaidos turi atitikti projekto išlaidoms taikomus reikalavimus, nustatytus Kvietime ir PAFT V skyriuje. Projekto išlaidos turi atitikti projekto išlaidoms taikomus reikalavimus, nustatytus Kvietime, PAFT, projekto sutartyje ir kituose Kvietimo 1.11 papunktyje nurodytuose teisės aktuose nustatytus reikalavimus.

9.2. Įgyvendinant projektą turi būti užtikrinama, kad asmens duomenų tvarkymas būtų vykdomas vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu ([ES\) 2016/679](#) dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva [95/46/EB](#) (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą. Jeigu projekto vykdytojas ir (arba) partneris yra tarptautinė organizacija ir nėra Reglamento ([ES\) 2016/679](#) subjektas, asmens duomenų tvarkymas yra vykdomas vadovaujantis tarptautinės organizacijos asmens duomenų apsaugos principais.

9.3. Visi su projekto įgyvendinimu susiję dokumentai turi būti saugomi PAFT VI skyriaus septintajame skirsnyje nustatyta tvarka.

9.4. Projekto vykdytojas privalo užtikrinti privalomų viešinimo reikalavimų, nustatytų PAFT 237.1–237.2, 237.4 papunkčiuose ir atitinkančių PAFT 236 punkte nustatytus reikalavimus, įgyvendinimą.

9.5. Pareiškėjas informuojamas ir konsultuojamas PAFT 20–21 punktuose nustatyta tvarka.

9.6. Jeigu tik dalis patiriamų išlaidų yra susijusi su projektu, ši dalis privalo būti aiškiai ir argumentuotai nustatyta kaip faktinis dydis arba taikant *pro rata* principą. Norėdamas taikyti *pro rata* principą, pareiškėjas ar projekto vykdytojas turi tarpinei institucijai pateikti išlaidų apskaičiavimo taikant *pro rata* principą metodiką ir nurodyti, kad netinkamų finansuoti išlaidų dalis bus apmokėta kitomis nei projektui skirtu finansavimu lėšomis (pvz., projektui vykdyti naudojamų patalpų nusidėvėjimo sąnaudų ar nuomos išlaidų dalį rekomenduojama skaičiuoti nuo patalpų ploto (projektui vykdyti naudojamo ploto dalis nuo bendro patalpų ploto). Taip pat privaloma atsižvelgti į tai, kiek laiko patalpos naudojamos projekto reikmėms (pvz., jei projekto vykdymo reikmėms patalpos naudojamos tik pusę darbo dienos, projektui galima priskirti tik pusę naudojamų patalpų nusidėvėjimo (nuomos) išlaidų). Jei darbui įgyvendinant projektą skiriama tik dalis laiko pagal darbo sutartį, darbo užmokesčio išlaidas rekomenduojama skaičiuoti proporcingai dirbtam laikui (darbuotojo darbo vykdant projektą laikas nuo bendro darbuotojo darbo laiko).

9.7. Jei pareiškėjas (projekto vykdytojas ir (ar) partneris (-iai) yra užsienyje registruoti juridiniai asmenys, pareiškėjas teikia informaciją apie Europos Sąjungos finansavimo gavėjų tikruosius savininkus, kaip nurodyta Reglamento [\(ES\) 2021/1060](#), 69 straipsnio 2 dalyje, ir (arba) jeigu projekto įgyvendinimui bus pasitelkiami užsienyje registruoti rangovai ir (ar) subrangovai, pasirašius atitinkamas sutartis pareiškėjas teikia informaciją nurodytą Reglamento [\(ES\) 2021/1060](#) XVII priedo 23 ir 24 punktuose.

10. Pateikiami dokumentai

Siekdamas gauti finansavimą, pareiškėjas paraišką pildo ir teikia **Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų veiksmų programos informacinė sistemoje**, vadovaudamasis PAFT 11 ir 12 punktų nuostatomis. Kartu su paraiška pareiškėjas turi pateikti šiuos dokumentus:

10.1. Pareiškėjo deklaraciją (Paraiškos 1 priedas);

10.2. dokumentus, pagrindžiančius projekto biudžetą (pvz., 3 tiekėjų pasiūlymus dėl prekių ir (ar) paslaugų kainos, nuorodas į rinkoje esančias kainas ir kt.);

10.3. jeigu projekto biudžete numatytos išlaidos, kurios nėra tinkamos finansuoti, bet būtinos projektui įgyvendinti, – projekto finansavimo šaltinius (netinkamų finansuoti išlaidų padengimą) pagrindžiančius dokumentus, pavyzdžiui, pažymą, kurioje nurodytas banko ar kitų juridinių asmenų sprendimas suteikti paskolą konkrečiam projektui, paskolos sutartis ir kt.;

10.4. jei pareiškėjas ir (ar) partneris (-iai) yra tarptautinė organizacija arba užsienyje registruotas juridinis asmuo – 2020–2022 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinius ir rinkinio audito išvadą (-as) (jeigu auditas buvo atliktas);

10.5. jei pareiškėjas (projekto vykdytojas ir (ar) partneris (-ių) yra užsienyje registruoti juridiniai asmenys – informacija apie tikruosius savininkus, kaip nustatyta Reglamento [\(ES\) 2021/1060](#) 69 straipsnio 2 dalyje (tikrojo (-ųjų) savininko (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data (-os) ir pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas (-ai) arba mokesčių mokėtojo identifikacinis (-iai) numeris (-iai)).

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija 188603515, A. Vivulskio g. 11, 03162 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	PRIEGLOBSČIO, MIGRACIJOS IR INTEGRACIJOS FONDO 2021–2027 METŲ PROGRAMOS STEBĖSENOS KOMITETO APKLAUSOS RAŠTU PROTOKOLAS
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-10-09 Nr. PV61-107
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Inga Kvainauskienė, Vyriausiasis specialistas, Užsieniečių integracijos grupė
Sertifikatas išduotas	INGA KVAINAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-10-09 15:38:00 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-10-09 15:38:35 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2023-08-22 12:33:45 – 2028-08-20 23:59:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Laura Perevičiūtė, Grupės vadovas, Užsieniečių integracijos grupė
Sertifikatas išduotas	LAURA PEREVIČIŪTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-10-09 16:01:05 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-10-09 16:01:21 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2020-11-26 18:59:55 – 2025-11-25 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	2
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DBSIS, versija 3.5.74.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-10-09 16:09:44)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2023-10-09 16:09:45 DBSIS